市町村長　雫石町長　猿子　恵久 　 印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当部課名　環境対策課）

　平成30年7月17日付け環生第227号をもって交付の決定の通知を受け、平成30年10月12日付け環生第376号をもって交付の変更の通知を受けた平成
30年度岩手県電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成果の評価について岩手県電源立地地域対策交付金交付要綱第8第6項の規定により別
紙のとおり報告します。

様式第9号（第8第6項条関係）

平成30年度岩手県電源立地地域対策交付金事業評価報告書

雫環第3103011号

平成31年3月20日

　　　　　岩手県知事　達増　拓也　 様

別紙

Ⅰ．事業評価総括表（　　　　年度）

（単位：円）

Ⅱ．事業評価個表（　　　　年度）平成30年度　）

平成30年度　）

番号 措置名 交付金事業の名称

1 地域活性化措置 雫石町立御明神保育所運営事業

備　考

1 地域活性化措置 雫石町立御明神保育所運営事業 雫石町 9,014,300 5,055,000

番号 措置名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は間接交

付金事業者名
交付金事業に要した

経費
交付金充当額

交付金事業に関係する都道府
県又は市町村の主要政策・施
策とその目標

町の子ども子育て事業について、第二次雫石町総合計画後期基本計画（H28～H31）の「【施策大綱3】すこやかでや
すらぎのあるまち」の施策3-2-1に「子どもを産み育てやすい環境の整備」として、「子育てニーズに応じたサービ
スの提供」、「支援体制の整備」などの基本方向を示しております。
目標：定員に対する入所児童数　100％

事業開始年度 平成30年度 事業終了（予定）年度 平成30年度

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 雫石町

交付金事業実施場所 雫石町　御明神　地内

交付金事業の概要
　雫石町立御明神保育所運営にかかる経費のうち、同保育所に勤務する正規職員の保育士6名分の人件費に交付金充
当するものになります。
（平成30年度8月分から平成31年2月分の本俸分）

事業期間の設定理由 複数年度事業のみ記載

交付金事業の成果目標及び成
果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 30年度

入所児童数
100％

入所児童数/保
育所定員×
100(％)

成果実績 ％ 103

目標値 ％ 100

達成度 ％ 103

交付金事業の成果目標及び成
果実績

評価年度の設定理由

児童入所率は、当該年度で評価が可能であるためです。

交付金事業の定性的な成果及び評価等

交付金を保育士給与に充当することにより、保育士の適正な配置を実施することができ、その結果定員を超える児童
の受入れが可能となりました。このことから、次年度以降についても同様に事業を継続実施して参りたいと考えてお
ります。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

無

うち文部科学省分

うち経済産業省分

総事業費 H28～H30　15,236,000円

交付金充当額

日

達成度 %

交付金事業の総事業費等 備　考

交付金事業の活動指標及び活
動実績

活動指標 単位

保育所開園日数等
（土日祝祭日除く）

活動実績 日

活動見込

平成30年度

交付金事業の担当課室 環境対策課

交付金事業の評価課室 環境対策課

交付金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

人件費 雇用 保育士6名 9,014,300

平成28年度

5,077,000

5,077,000

5,077,000

平成29年度

5,104,000

5,104,000

5,104,000

平成30年度

5,055,000

5,055,000

5,055,000

247

247

100

平成28年度

246

246

100

平成29年度

247

247

100